
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.03.2022                                                                                                   № 6 
с. Ракиты 

 

 

Об использовании имущества  

муниципальной казны муниципального 

образования Рубцовский район Алтайского края 

в 2021 году 

 

Заслушав информацию секретаря Администрации Ракитовского 

сельсовета Браткевич И.Ю., в соответствии с Положением об имуществе 

муниципальной казны муниципального образования Ракитовский сельсовет 

Рубцовского района Алтайского края, утвержденным решением 

Ракитовского сельского Собрания депутатов от 18.04.2011 № 11, Ракитовское 

сельское Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Отчет об использовании имущества муниципальной казны 

муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края в 2021 году принять к сведению (прилагается). 

 

 

 

Глава сельсовета                                                М.М. Галуцкий 

  

 

 



Приложение к решению 

Ракитовского сельского  

Собрания депутатов 

от 31.03.2022 № 6 

 

 

Отчет об использовании имущества муниципальной казны муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

 в 2021 году. 

 

1. Состав муниципальной казны муниципального образования Ракитовский 

сельсовет Рубцовского района Алтайского края  

по состоянию на 01.01.2021 года 

 

По состоянию на 01.01.2021 в муниципальной казне муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края находится 

следующее муниципальное имущество: 

- земельные участки в количестве 14 единиц общей площадью га кадастровой 

стоимостью 9384911,66 рублей; 

- здания и сооружения в количестве 10 единиц общей балансовой стоимостью 

16215260,71 рублей; 

- иное движимое имущество в пользовании в количестве 2 единиц балансовой 

стоимостью 605200 рублей. 

2. Включение имущества в состав муниципальной казны муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в 2021 году: 

В течение 2021 года имущество в казну не включалось. 

3. Исключено из состава муниципальной казны муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в 2021 году имущество: 

- здание котельной, расположенное по адресу: Алтайский край, Рубцовский 

район село Ракиты ул. Октябрьская, 26е – с целью безвозмездной передачи на праве 

собственности муниципальному образованию Рубцовский район. 

- Земельный участок КН 22:39:010302:226 (для размещения здания котельной), 

расположенный по адресу: Алтайский край, Рубцовский район село Ракиты ул. 

Октябрьская, 26е - с целью безвозмездной передачи на праве собственности 

муниципальному образованию Рубцовский район. 

- Земельный участок КН 22:39:010302:440 (для размещения тепловых сетей), 

расположенный по адресу: Алтайский край, Рубцовский район село Ракиты - с целью 

безвозмездной передачи на праве собственности муниципальному образованию 

Рубцовский район. 

Котел КВр-07л РВР - с целью безвозмездной передачи на праве собственности 

муниципальному образованию Рубцовский район. 

Котел водогрейный твердотопливный КВр-0,7 МВт - с целью безвозмездной 

передачи на праве собственности муниципальному образованию 

Большешелколвниковский сельсовет Рубцовского района. 

4. По состоянию на 01.01.2022 в муниципальной казне муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края находится 

следующее муниципальное имущество: 

- земельные участки в количестве 12 единиц кадастровой стоимостью 9321250, 

рублей 16 копеек; 



- здания и сооружения в количестве 9 единиц общей балансовой стоимостью 

13064946 рублей 34 копейки; 

 5. Доходы от использования имущества муниципальной казны муниципального 

образования Рубцовский район в 2021 году 

 Доходы бюджета муниципального образования Ракитовский сельсовет 

Рубцовского района Алтайского края от сдачи в аренду муниципального имущества 

муниципальной казны составили в 2021 году 8 000 рублей 00 копеек, в том числе от 

предоставления в аренду земельных участков – 8000 рублей. 

 6. Приватизации муниципального имущества муниципальной казны 

муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского 

края в 2021 году не проводилась. 

   

 

 

Секретарь администрации  

Ракитовского сельсовета                                                  И. Ю. Браткевич                    


		2022-04-05T17:21:04+0700
	Галуцкий Михаил Михайлович




